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Syfte med granskningen

► Vi har på uppdrag av revisorerna i Räddningstjänsten Syd gjort en
granskning av årsbokslut och årsredovisningen för 2022.

► Revisorerna har bland annat till uppgift att pröva om räkenskaperna
är rättvisande och årsredovisningen upprättad enligt lag om
kommunal redovisning samt god redovisningssed.

► Enligt kommunallagen ska revisorerna bedöma om resultatet i
årsredovisningen är förenligt med de mål som direktionen beslutat.

► Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal
verksamhet, innebärande att granskningen har planerats och
genomförts ur ett väsentlighets- och riskperspektiv.
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Övergripande analys
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Förbundets totala utfall i jämförelse med budget och föregående år
(mnkr)

Årets resultat uppgår till -8,1 mnkr vilket är 12,5 mnkr lägre
än föregående år och i förhållande till prognosen från delåret
är årets resultat 7,1 mnkr högre.
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Resultatanalys

Högre intäkter än budgeterat påverkar resultatet positivt. Främst är det den operativa
verksamheten som har gjort fler insatser tillsammans med omskrivna avtal för
Skånegemensamma resurser och samverkan som påverkar. Kostnaderna har varit högre än
budgeterat. Räddningstjänsten Syd har påverkats av högre priser på drivmedel, energi och
material precis som resten av omvärlden. Avskrivningarna är lägre än budgeterat till följd av
vissa leveransförseningar av det nya andningsskyddet. Förbundet har på olika sätt varit
påverkat av covid-19 även under 2022. En högre frånvaro hos främst den operativa
personalen har gett både lägre lönekostnader men samtidigt högre kostnader för
timanställda och för övertid. Fortsatta leveransproblem av bland annat visst
sjukvårdsmaterial har lett till behöv av större inköp för lagerföring och högre förbrukning.
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Belopp i tkr Avvikelse mot budget

Medlemsavgifter och tilläggsuppdrag 0
Övriga intäkter 9583
Personalkostnader 595
Övriga driftskostnader -4 375
Avskrivningar 2 163
Finansnetto -16 063

Total budgetavvikelse -8097



God redovisningssed
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Redovisningsprinciper

Rättvisande räkenskaper
► Redovisningsprinciper för årsbokslutet jämfört med senast upprättad

årsredovisning är oförändrade.

Kapitalplaceringar
► Enligt de nya redovisningsreglerna, som började tillämpas fr o m

2019-01-01, ska kapitalplaceringar redovisas enligt verkligt värde.
Förbundet har gjort detta och detta innebär att orealiserad
vinst/förlust påverkar årets resultat. Däremot så justeras det
orealiserade resultatet vid beräkning av balanskravsresultatet.
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Balansräkning

► Anläggningstillgångar

Av årets investeringar på 18,3 mnkr avser t ex
11,7 mnkr räddningsutrustning. Utöver detta
avser även 2,8 mnkr fordon.

► Avskrivningsprinciper

De avskrivningsprinciper som tillämpas för
anläggningstillgångar är oförändrade jämfört med
2021. Årets avskrivningar uppgår till 17,6 mnkr
(f.å 9,3 mnkr). Ökningen beror på större
investeringar i fordon från f.å som i år får
helårseffekt samt årets investeringar.

► Kortfristiga placeringar

Placeringar har redovisats till verkligt värde
förutom de placeringar som bedöms behållas till
förfall.

► Tvister och myndighetskrav

Enligt uppgift från förbundet föreligger det inga
tvister av väsentlig karaktär vid årsbokslutet.

► Avsättningar

Gällande posten avsättningar 138 375 tkr,
avser hela summan avsättningar för
pensioner.
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► Samtliga väsentliga konton har granskats utifrån bokslutsspecifikationer och
underlag samt har stämts av mot huvudboken. Poster som uppvisar stora
förändringar jämfört med föregående års bokslut har granskats analytiskt.
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Balansräkning fortsättning

► Periodisering av intäkter och kostnader

Genomförd granskning av periodiseringsposter av större fakturor under
perioden december 2022 och januari 2023 har genomförts. Vår
periodiseringsgranskning har inte påvisat några väsentliga avvikelser.
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Måluppföljning
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Mål för god ekonomisk hushållning och
balanskravet

► Enligt kommunallagen skall direktionen fastställa mål för god
ekonomisk hushållning. Både finansiella mål samt verksamhetsmål
avses och det är endast av direktionen fastställda mål inom ramen
för god ekonomisk hushållning som är obligatoriska att utvärdera
och bedöma i delårsrapport och årsbokslut. Utvärdering gällande
uppfyllelsen av de mål direktionen fastställt skall ske i
förvaltningsberättelsen. Därefter skall revisorerna på basis av
utvärderingen samt sin egen granskning av delårsrapport och
årsredovisning bedöma uppfyllelsen av de mål som direktionen
fastställt.

► Även kravet på balans mellan intäkter och kostnader d.v.s.
balanskravet, är lagstadgat. Avstämning av balanskravet görs i
delårsrapport och årsredovisning.
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God ekonomisk hushållning
Måluppföljning – Finansiella mål

Direktionen har antagit fem finansiella mål för perioden 2020-2023.

1. Resultat och eget kapital
Räddningstjänsten Syd ska ha en ekonomi i balans och en beredskap att möta ekonomiska risker och
oförutsedda händelser. Det årliga överskottet ska vara positivt. Målet för det egna kapitalet är 4 mnkr.
Redovisat resultat uppgår till ett underskott på -8 097 tkr med ett positivt balanskravsresultat på
8 838 tkr. Det utgående egna kapitalet uppgår till totalt 14 mnkr. Målen är delvis uppfyllda.

2. Pensioner
Varje år ska förbundet göra maximal avsättning till pensioner för att garantera förbundets
pensionsförpliktelser. Maximal avsättning har gjorts till pensioner utefter beräkningsunderlag
från förbundets pensionsadministratör KPA. Målet är uppfyllt.

3. Likviditet
Likvida medel ska om möjligt placeras räntebärande. Målet med likviditetsförvaltningen är att
säkerställa förbundets betalningsförmåga på kort sikt. Under de senaste åren har det inte varit
möjlighet till att erhålla avkastning på likvida medel. Likvida medel har varit placerade på förbundets
koncernkonton i Malmö stad. Under andra halvåret har förbundet erhållit viss ränta på behållningen.
Betalningsförmågan på kort sikt har kunnat upprätthållas. Målet är uppfyllt.
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God ekonomisk hushållning
Måluppföljning – Finansiella mål

4. Investeringar
Förbundets investeringar ska finansieras med egna medel. Fordonsinvesteringar kan finansieras genom
lån eller leasing. Investeringsram sätts i samband med rambudget. Eventuella investeringsbidrag kan
adderas till detta belopp. Kvarvarande investeringsmedel från tidigare år kan ombudgeteras.
Investeringsutgifterna för 2022 uppgår till 18 289 tkr. Ram 33 000 tkr. Ingen ny upplåning har skett
från Malmö stad för att finansiera investeringarna utan finansiering har skett med egna medel.
Avvikelsen ligger främst i några senarelagda investeringar och leveransförseningar. Målen är uppfyllda.

5. Uppföljning och analys

Uppföljning, analys och prognostisering ska ske löpande under året och ha en direkt koppling till
verksamhetsplanen. Avvikelser ska noteras och åtgärder ska vidtagas. Uppföljningar och analyser av
verksamhet och ekonomi har skett under 2022 enligt plan. Korrigerande åtgärder har initierats för
avvikelser i kombination med fortsatt genomgång av förbundets ekonomi och avtal. Målet är uppfyllt.

Bedömning
I förvaltningsberättelsen görs en utvärdering av måluppfyllelsen avseende de finansiella målen.
Bedömningen är att målen i allt väsentligt är uppfyllda.
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Måluppföljning, balanskravet

► I årsredovisningens finns en redogörelse över det balanskravsresultatet för
räkenskapsåret 2022. Beloppen nedan gällande tidigare år, är före beaktande av
synnerliga skäl.

► Förbundets upparbetade egna kapital överstiger beslutad nivå. Ekonomiska mål i övrigt
är i stort uppfyllda och ekonomisk buffert finns för delfinansiering av framtida
investeringar. Direktionen anser med beaktande av detta att förbundet uppfyller
kommunallagens krav på ekonomisk balans.

1,7 1,6

-5

-0,48

8,84

Balanskravsresultat
2018

Balanskravsresultat
2019

Balanskravsresultat
2020

Balanskravsresultat
2021

Balanskravsresultat
2022

Belopp i mnkr

RSYD - Årsbokslut 2022



Page 15

God ekonomisk hushållning
Måluppföljning – verksamhetsmål

Direktionen har antagit tre effektmål mål för 2022.

1. Antalet olyckor ska minska
Bedömningen är att målet är uppfyllt.

2. Följderna av olyckor ska minska
Målet bedöms uppfyllt så när som på medianresponstiden som är lite längre än 7 minuter.

3. Invånarnas ökade trygghet
Målet med att skapa trygghet för invånarna har uppnåtts.

Bedömning:
Samtliga tre effektmål har uppnåtts.
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Sammanfattande bedömning

Årets resultat
Årets resultat uppgår till ett underskott på 8 097 tkr. I förhållande till prognos i delårsrapport är
resultatet cirka 7 200 tkr bättre.

God ekonomisk hushållning
Vår bedömning är att fyra av fem finansiella mål har uppfyllts. När det gäller förbundets tre effektmål
uppnås tre av tre mål. Förbundet redovisar ett positivt balanskravsresultat på 8 838 tkr.

Förbundets upparbetade egna kapital överstiger beslutad nivå. Ekonomiska mål i övrigt är i stort
uppfyllda och ekonomisk buffert finns för delfinansiering av framtida investeringar. Direktionen anser
med beaktande av detta att förbundet uppfyller kommunallagens krav på ekonomisk balans.

God redovisningssed
Vi bedömer att årsredovisningen ger en rättvisande bild av förbundets resultat och ställning.
Årsredovisningen har, i allt väsentligt, upprättats i enlighet med den kommunala redovisningslagen och
god redovisningssed.
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